

ÖIS § 158

## Beslut om arvodesriktlinjer

### Beslut

Nämnden för överförmyndare i samverkan beslutar att godkänna revidering av *Arvodesriktlinje – Arvoden och ersättningar till förmyndare, gode män och förvaltare.*

### Ärendet

Överförmyndarnämndens arvodesriktlinje har sett över under hösten 2022 för att justeras i enlighet med SKR:s, cirkulär 22:31 ”Arvoden och ersättningar till förmyndare, gode män och förvaltare med flera”. Det har även funnits behov av en mer samstämmig arvodering i Hallands län då det finns gode män som både har uppdrag i våra samverkanskommuner och övriga kommuner i Hallands län.

Att vara god man är ett ideellt uppdrag som personen vanligen utför på sin fritid. Det är ett frivilligt uppdrag och inte fråga om en anställning. För sin insatts erhåller gode mannen ett arvode. Arvodets nivå har varit detsamma under många år. I de reviderade arvodesriktlinjerna föreslås en höjning av grundarvodet per år med 3 % av prisbasbeloppet för att förvalta egendom och sörja. En fjärde ersättningsnivå föreslås för förvalta egendom och sörja för person för exceptionella uppdrag med 30 % av prisbasbeloppet. Ersättningen för bevaka rätt föreslås höjas med 50 kr och tre olika arvodesnivåer förs in i riktlinjen.

Prognosen är att arvodeskostnaderna för Halmstads kommuns del skulle öka med cirka 80 000 kronor om nämnden beslutar enligt överförmyndarkansliets förslag.

Överförmyndarkansliets förhoppning är att höjda arvoden i linje med övriga Hallandskommuner och SKR:s cirkulär 22:31 ska underlätta rekryteringen till uppdrag som god man och förvaltare.

Utredning pågår om hur professionella ställföreträdare ska hanteras och arvoderas.



Överförmyndarnämnden kommer att hantera frågan under 2023. Det kan då bli aktuellt att justera arvodesriktlinjerna.

### Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av överförmyndarkansliet.

### Ärendets aktnummer

2022/00008

Justerandes sign 			Utdragsbestyrkande
---	---	--	--------------------

Sammanträdesdatum  
2022-12-13

---



### Förslag till beslut

Nämnden för överförmyndare i samverkan beslutar att godkänna revidering av  
*Arvodesriktlinje – Arvoden och ersättningar till förmyndare, gode män och förvaltare.*

### Beslutsgång

Nämnden för överförmyndare i samverkan beslutar enligt överförmyndarkansliets förslag.

---

Justerandes sign 			Utdragsbestyrkande
---	---	--	--------------------